

令和4年度 公益社団法人 北海道臨床工学技士会 総会議案書

日 時 : 令和4年6月12日(日) 9:30～
会 場 : TKP札幌ビジネスセンター赤れんが前
カンファレンスルーム5I
所在地 : 札幌市中央区北4条西6丁目1 毎日札幌会館 5階

重要な連絡

この総会議案書発行後において訂正等生じた場合は、公益社団法人北海道臨床工学技士会ホームページ (<http://hcea.umin.ac.jp/>) に掲載しますので、ご確認頂きますようお願い致します。

委任状返信のお願い

総会の出席又は欠席に関わらず、同封しましたハガキに署名捺印し、5月31日(火)迄(必着)に返送して頂きますようお願い致します。

また、欠席の場合は、委任状へ署名・捺印をお願い致します。

※ 当日は、総会議案書をご持参ください。

総会式次第

1. 開会の辞
2. 会長挨拶
3. 書記、議事録署名人選出
4. 資格審査報告、総会成立宣言
5. 審議事項
 - 第1号議案 令和3年度事業および収支決算報告
 - 第2号議案 令和3年度監査報告
 - 第3号議案 第7期役員選出選挙について
 - 第4号議案 第7期外部理事選出について
 - 第5号議案 第7期内部理事推薦について
6. 報告事項
 - 1) 令和2年度収支報告における正味財産増減計算書内訳表および貸借対照表の補正報告
 - 2) 令和4年度事業計画報告
 - 3) 令和4年度収支予算報告
7. その他報告事項
8. 閉会の挨拶

審議事項

第1号議案 令和3年度事業および収支決算報告

○令和3年度事業報告

公1: AED（自動体外式除細動器）等の管理、使用方法等に関する啓蒙事業

- 1) AED 日常点検講習の開催（e-ラーニング制度の構築） → 1件（2021年10月4日開催）
- 2) 身近な医療機器の安全使用等に関する市民公開講座 → covid-19 感染拡大のため未実施
- 3) 医療機器の取扱いに関する啓蒙活動（e-ラーニング制度の構築）

→ covid-19 感染拡大のため未実施

AED 日常点検講習、医療機器取扱いに関する e-ラーニング教材を作成し補助教材として利用

公2: 血液の循環等生命維持に係る知識、医療現場（特に手術）での安全管理に係るスキルアップのための学会、セミナーの開催、会誌・学術誌の発行及び医療機関への配布

1) スキルアップのための学会・セミナー

- (1) 第12回北海道呼吸療法セミナー、2021年8月29日、WEB開催、参加126名
- (2) 第17回医療安全セミナー、2021年10月9日、WEB開催、参加47名
- (3) アフレシス血液浄化技術セミナー2021、2021年11月20日、WEB開催、参加85名
- (4) 第32回北海道臨床工学会、2021年11月14日、WEB開催、参加402名
- (6) 第4回危機管理セミナー、2021年7月8日、WEB開催、参加98名
- (7) 道北臨床工学セミナー、2021年10月28日、WEB開催、参加87名
- (8) 釧根支部学術集会、2021年5月29日、WEB開催、参加55名
- (9) 釧根支部秋セミナー、2021年12月11日、WEB開催、参加62名
- (10) 秋季オホーツク臨床工学会、2021年10月30日、WEB開催、参加41名
- (11) 春季オホーツク臨床工学会 2022年3月予定 → covid-19 感染拡大のため未実施
- (12) 十勝支部学術講演会、2021年7月8日、WEB開催、参加79名
- (13) 十勝支部教育セミナー、2021年11月16日、WEB開催、参加84名
- (14) 空知支部研修会、2021年8月26日、WEB開催、参加41名

- (15) 空知支部研修会、2022年2月予定 → 未実施
- (16) 日胆支部講演会、2021年8月28日、WEB開催、参加66名
- (17) 日胆支部西胆振講演会 → covid-19感染拡大のため未実施
- (18) 道南支部講演会、2021年12月16日、WEB開催、参加92名
- (19) 道南支部スキルアップセミナー、2022年3月30日、WEB開催、参加106名
- (20) 道南支部全体WEBミーティング → covid-19感染拡大のため未実施
- (21) 後志支部医療機器管理セミナー、2021年6月26日（開催場所未定）
- (22) 後志支部学術総会 → covid-19感染拡大のため未実施
- (23) 後志WEBセミナー2022、2022年3月8日、WEB開催、参加25名
- (24) 第7回北海道・東北臨床工学会協賛、2021年9月18日～19日、WEB開催
- (25) 第9回北海道・東北臨床工学会開催準備、2023年開催予定、函館

2) 会誌・学術誌の発行及び医療機関への配布

- (1) 技士会ニュース年6回発行（5、7、9、11、1、3月）＊広告掲載企業16社
- (2) 会誌年1回発行（9月予定）＊広告掲載企業15社

収1：学会に付帯して行われる商業的展示事業に関する事業

第32回北海道臨床工学会開催時に機器展示スペース貸与（機器展示企業20社）の予定だったが、令和3年11月14日WEB開催としたため機器展示の開催は行われなかった。

他1：会員の実習事業、臨床工学技士のPR、関係団体との交流、会員相互の情報共有化、臨床工学技士の賠償責任保険取扱、会員への福利厚生に関する事業

1) 会員の実習指導

(1) 卒後教育セミナー

- ①「COVID-19対応」2021年6月26日、WEB開催、参加32名
- ②「人材育成セミナー」2021年7月17日、WEB開催、参加11名
- ③「植込みデバイスセミナー」2022年1月29日、WEB開催、参加9名
- ④「統計セミナー①」2021年10月30日、WEB開催、参加7名
「統計セミナー②」2021年11月27日、WEB開催、参加7名
「統計セミナー③」2021年12月18日、WEB開催、参加7名
- ⑤「手術セミナー」2022年2月26日、WEB開催、参加29名

(2) 臨床実習ガイドライン改訂

(3) 手術業務マニュアル改訂の検討

(4) 手術業務動画コンテンツの作成

2) 臨床工学技士のPR

(1) パンフレットやリーフレット、ポスターの改定、および作成検討

(2) 職業紹介のための行事への参加（臨床工学技士の業務内容紹介）

3) 関連団体との交流

(1) 第27回北海道・東北臨床工学技士連絡協議会、2021年11月29日、WEB出席

(2) 北海道医療技術者団体協議会対応 → covid-19感染拡大のため未開催

4) 会員相互の情報共有化

(1) ホームページの更新：技士会及び会員にとって有益な情報発信に努める

- ①メーリングリストメンバー登録者数増を目標とした啓蒙活動
- ②会員専用相談窓口を有効利用するための啓蒙
- ③第4回Y・ボードミーティング、2022年3月3日、WEB開催、参加76名
- ④災害時情報共有体制に関する取り組み

→ 第3回北海道臨床工学技士会災害時情報共有訓練、2022年10月7日、参加121名93施設

(2) 会誌の各種論文情報データベースへ登録

5) 臨床工学技士の賠償責任保険取扱(2022年3月末177名)

6) 会員への福利厚生に関する事業

(1) 会員参加型コンテスト(フォトコンテスト)の開催

○令和2年度収支決算報告

令和3年度正味財産増減計算書(資料参照)

令和3年度正味財産財源計算書内訳表(資料参照)

貸借対照表(令和4年3月31日現在)

第2号議案 令和3年度監査報告

第3号議案 第7期役員選出選挙について

令和4年1月14日に選挙公示し令和4年2月26日選挙結果公示、内部監事として脇田邦彦、内部理事として植村進、大宮裕樹、木村吉治、雲母公貴、工藤元嗣、中村実、原田智昭、日沖一木、布施崇宏の9名が当選となった。

第4号議案 第7期外部理事選出について

外部理事推薦委員会により、木村主幸(北海道科学大学教授)、松浦和代(札幌市立大学副学長)、三田村好矩(北海道大学名誉教授)、和田龍彦(北海道大学名誉教授)、渡邊祐介(北海大学病院)が推薦された。

第5号議案 第7期内部理事推薦について

第7期役員候補者選挙にて内部理事が1名欠員となったため理事会より岡本花織(北海道大学病院)を内部理事として推薦する。

報告事項

1) 令和2年度収支報告における正味財産増減計算書内訳表および貸借対照表の補正報告(資料参照)

2) 令和4年度事業計画報告

公1: AED(自動体外式除細動器)等の管理、使用方法等に関する啓蒙事業

- 1) AED 日常点検講習の開催
- 2) 身近な医療機器の安全使用等に関する市民公開講座
- 3) 医療機器の取扱いに関する啓蒙活動

公2: 血液の循環等生命維持に係る知識、医療現場(特に手術)での安全管理に係るスキルアップのための学会、セミナーの開催、会誌・学術誌の発行及び医療機関への配布

1) スキルアップのための学会・セミナー

(1) 第13回北海道呼吸療法セミナー(2022年8月予定・ハイブリット)

- (2) 第18回医療安全セミナー（2023年1月予定・WEB開催）
- (3) アフェレシス血液浄化技術セミナー2022（開催日・場所未定）
- (4) 第21回透析技術談話会共催（開催日・場所未定）
- (5) 第33回北海道臨床工学会（2022年10月30日・北海道科学大学+WEB）**
- (6) 石狩支部 WEB セミナー（2022年4月・WEB開催）
- (7) 石狩支部 学術セミナー（開催日・場所未定）
- (8) 道北支部 道北臨床工学セミナー（開催日・場所未定）
- (9) 空知支部研修会（2022年10月予定・場所未定）
- (10) 日胆支部講演会（開催日・場所未定）
- (11) 日胆支部 西胆振講演会（開催日・場所未定）
- (12) 後志支部研修会（開催日・場所未定）
- (13) 後志支部学術総会（開催日・場所未定）
- (14) 十勝支部学術講演会（開催日・場所未定）
- (15) 十勝支部教育セミナー（開催日・場所未定）
- (16) 釧根支部 春の学術集会（開催日・場所未定）
- (17) 釧根支部 秋セミナー（開催日・場所未定）
- (18) 釧根支部研修会（開催日・場所未定）
- (19) 春季オホーツク臨床工学会（2022年6月予定・WEB開催）
- (20) 秋季オホーツク臨床工学会（開催日・場所未定）
- (21) 道南支部講演会1（開催日・場所未定）
- (22) 道南支部講演会2（開催日・場所未定）
- (23) 第8回北海道・東北臨床工学会協賛（2022年10月15日～16日・秋田県）
- (24) 第58回日本生体医工学研究会共催（2022年9月25日・ロイトン札幌）
- (25) 第61回日本生体医工学会北海道支部大会共催（開催日・場所未定）
- (24) 第34回北海道臨床工学会（第9回北海道・東北臨床工学会）開催準備（2023年、函館）

2) 会誌・学術誌の発行及び医療機関への配布

- (1) 技士会ニュース年6回発行（5、7、9、11、1、3月）＊広告掲載企業 20社予定
- (2) 会誌年1回発行（9月予定）＊広告掲載企業 20社予定

収1：学会に付帯して行われる商業的展示事業に関する事業

- 1) 第33回北海道臨床工学会開催時に、展示を通して来場者に最新機器の動向を把握していただく機会を提供するための機器展示スペースの貸与

他1：会員の実習指導、臨床工学技士のPR、関係団体との交流、会員相互の情報共有化、臨床工学技士の賠償責任保険取扱、会員への福利厚生に関する事業

1) 会員の実習指導

(1) 卒後教育セミナー

- ①「教育セミナー（消化器内視鏡関連）」（開催日・場所未定）
- ②「人材育成セミナー」（開催日・場所未定）
- ③「植込みデバイスセミナー」（開催日・場所未定）
- ④「統計セミナー」（開催日・場所未定）

⑤「手術セミナー（ロボット手術関連）」（開催日・場所未定）

- （2）臨床実習ガイドライン改訂
- （3）手術業務マニュアル改訂の検討・
- （4）手術業務動画コンテンツの作成

2）臨床工学技士のPR

- （1）一般市民、学生を対象とした臨床工学技士業務の紹介
- （2）パンフレットやリーフレット、ポスターの改定、および作成検討
- （3）職業紹介のための行事への参加（臨床工学技士の業務内容紹介）
- （4）経済産業省北海道経済産業局との連携（医工連携）
- （5）総務省北海道総務局との連携（医療電波管理について）
- （6）『点検バン®』の普及啓蒙活動

3）関連団体との交流

- （1）北海道・東北臨床工学技士連絡協議会対応
- （2）北海道医療技術者団体協議会対応
- （3）札幌市透析医会 COVID-19 透析スタッフ支援事業対応
 - ・支援者登録募集活動
 - ・支援者への感染防護策などの教育
- （4）日本臨床工学技士会代表者意見交換会対応

4）会員相互の情報共有化

- （1）ホームページ・SNSの更新
- （2）メーリングリストによる情報発信
- （3）会員専用相談窓口を有効利用するための啓蒙
- （4）Y・ボードミーティングの開催（開催日・場所未定）
- （5）災害時情報共有体制に関する取り組み

5）臨床工学技士の賠償責任保険取扱

6）会員への福利厚生に関する事業

- （1）会誌の各種論文情報データベースへの登録
- （2）会員参加型コンテスト（フォトコンテスト）の開催
- （3）日本臨床工学技士会、専門・認定制度の講習会費用に関する助成制度の運用

3）令和4年度収支予算報告

令和4年度正味財産増減計算書内訳表(資料参照)

4）その他報告事項

公益社団法人 北海道臨床工学技士会
会長 大宮裕樹

以上

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
正会員受取会費	7,125,000	6,725,000	400,000
賛助会員受取会費	2,040,000	2,010,000	30,000
受取会費計	9,165,000	8,735,000	430,000
事業収益			
参加費	1,044,000	300,000	744,000
広告料	1,025,000	925,000	100,000
事業収益計	2,069,000	1,225,000	844,000
受取補助金等			
受取民間助成金	500,000	30,000	470,000
受取寄付金			
受取寄付金	60,000	70,000	△ 10,000
雑収益			
受取利息	67	75	△ 8
雑収益	158,906	244,456	△ 85,550
雑収益計	158,973	244,531	△ 85,558
経常収益計	11,952,973	10,304,531	1,648,442
(2) 経常費用			
事業費			
福利厚生費	89,540	51,810	37,730
旅費交通費	45,302	169,930	△ 124,628
通信運搬費	1,276,019	1,384,714	△ 108,695
減価償却費	95,955	95,955	0
什器備品費	279,063	2,999,700	△ 2,720,637
消耗品費	824,394	919,209	△ 94,815
印刷製本費	1,384,089	2,462,747	△ 1,078,658
会議費	6,928	1,825,750	△ 1,818,822
賃借料	2,780,690	93,074	2,687,616
諸謝金	496,656	272,703	223,953
支払負担金	302,697	171,801	130,896
広告宣伝費出	132,000	55,000	77,000
雑費	111,795	300,289	△ 188,494
事業費計	7,825,128	10,802,682	△ 2,977,554
管理費			
福利厚生費	75,000	55,640	19,360
会議費	2,453	11,370	△ 8,917
旅費交通費	27,418	100,700	△ 73,282
通信運搬費	778,891	325,203	453,688
減価償却費	147,263	147,263	0
消耗什器備品費	17,497	0	17,497
消耗品費	148,933	218,426	△ 69,493
印刷製本費	777,912	105,271	672,641
賃借料	282,717	126,750	155,967
諸謝金	11,677	5,987	5,690
租税公課	2,409	410	1,999
支払負担金	30,303	17,199	13,104
支払寄付金	0	300,000	△ 300,000
管理諸費	1,200,093	1,168,665	31,428
雑費	17,459	81,357	△ 63,898
管理費計	3,520,025	2,664,241	855,784
経常費用計	11,345,153	13,466,923	△ 2,121,770
評価損益等調整前当期経常増減額	607,820	△ 3,162,392	3,770,212
当期経常増減額	607,820	△ 3,162,392	3,770,212
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	607,820	△ 3,162,392	3,770,212
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	537,820	△ 3,232,392	3,770,212
一般正味財産期首残高	5,320,725	8,553,117	△ 3,232,392
一般正味財産期末残高	5,858,545	5,320,725	537,820
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	5,858,545	5,320,725	537,820

貸借対照表

令和 4年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	5,271,397	11,022,385	△ 5,750,988
前払費用	291,500	291,500	0
仮払金	208,934	179,772	29,162
流動資産合計	5,771,831	11,493,657	△ 5,721,826
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
一括償却資産	243,219	486,437	△ 243,218
その他固定資産合計	243,219	486,437	△ 243,218
固定資産合計	243,219	486,437	△ 243,218
資産合計	6,015,050	11,980,094	△ 5,965,044
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,040	4,040	0
未払法人税等	70,000	70,000	0
前受金	0	6,530,000	△ 6,530,000
預り金	82,465	55,329	27,136
流動負債合計	156,505	6,659,369	△ 6,502,864
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	156,505	6,659,369	△ 6,502,864
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	5,858,545	5,320,725	537,820
正味財産合計	5,858,545	5,320,725	537,820
負債及び正味財産合計	6,015,050	11,980,094	△ 5,965,044

監査報告書

令和4年4月25日

公益社団法人 北海道臨床工学技士会
会長 大宮 裕樹 殿

公益社団法人 北海道臨床工学技士会

監事 柴田 晴昭



監事 川端 忠範



私たち監事は、令和3年4月1日から令和4年3月31日までの令和3年度における理事の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果につき以下のとおり報告いたします。

1. 監査の方法及びその内容

私たち監事は、理事及び役員と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び役員等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該年度に係る計算書類等（貸借対照表、損益計算書正味財産増減計算書）及びこれらの附属明細書並びに財産目録について検討いたしました。

2. 監査の結果

（1）事業報告等の監査結果

- ① 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、当法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- ② 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実はありません。

（2）計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に示しているものと認めます。

以上

正味財産増減計算書内訳表（正）

令和 2年 4月 1日 から令和 3年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計				法人会計	合計
	公 1	公 2	共通	小計	収 1	他 1	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
受取会費										
正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	6,725,000	6,725,000
賛助会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	2,010,000	2,010,000
受取会費計	0	0	0	0	0	0	0	0	8,735,000	8,735,000
事業収益										
参加費	0	300,000	0	300,000	0	0	0	0	0	300,000
広告料	0	925,000	0	925,000	0	0	0	0	0	925,000
事業収益計	0	1,225,000	0	1,225,000	0	0	0	0	0	1,225,000
受取補助金等										
受取民間助成金	0	30,000	0	30,000	0	0	0	0	0	30,000
受取寄付金										
受取寄付金	0	0	35,000	35,000	0	0	0	0	35,000	70,000
雑収益										
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	75	75
雑収益	0	0	0	0	0	51,771	0	51,771	192,685	244,456
雑収益計	0	0	0	0	0	51,771	0	51,771	192,760	244,531
経常収益計	0	1,255,000	35,000	1,290,000	0	51,771	0	51,771	8,962,760	10,304,531
(2) 経常費用										
事業費										
福利厚生費	0	0	0	0	0	51,810	0	51,810	0	51,810
旅費交通費	21,578	138,462	0	160,040	0	9,890	0	9,890	0	169,930
通信運搬費	97,189	1,287,525	0	1,384,714	0	0	0	0	0	1,384,714
減価償却費	2,879	93,076	0	95,955	0	0	0	0	0	95,955
什器備品費	0	2,999,700	0	2,999,700	0	0	0	0	0	2,999,700
消耗品費	130,828	788,381	0	919,209	0	0	0	0	0	919,209
印刷製本費	8,483	2,446,352	0	2,454,835	5,631	2,281	0	7,912	0	2,462,747
会議費	917	1,824,833	0	1,825,750	0	0	0	0	0	1,825,750
賃借料	12,095	79,236	0	91,331	0	1,743	0	1,743	0	93,074
諸謝金	7,983	204,720	0	212,703	0	60,000	0	60,000	0	272,703
支払負担金	0	0	0	0	0	171,801	0	171,801	0	171,801
広告宣伝費出	0	55,000	0	55,000	0	0	0	0	0	55,000
雑費	44,584	242,042	0	286,626	0	13,663	0	13,663	0	300,289
事業費計	326,536	10,159,327	0	10,485,863	5,631	311,188	0	316,819		10,802,682
管理費										
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	55,640	55,640
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	11,370	11,370
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	100,700	100,700
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	325,203	325,203
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	147,263	147,263
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	218,426	218,426
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	105,271	105,271
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	126,750	126,750
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	5,987	5,987
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	410	410
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	17,199	17,199
支払寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000	300,000
管理諸費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,168,665	1,168,665
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	81,357	81,357
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	0	2,664,241	2,664,241
経常費用計	326,536	10,159,327	0	10,485,863	5,631	311,188	0	316,819	2,664,241	13,466,923
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 326,536	△ 8,904,327	35,000	△ 9,195,863	△ 5,631	△ 259,417	0	△ 265,048	6,298,519	△ 3,162,392
当期経常増減額	△ 326,536	△ 8,904,327	35,000	△ 9,195,863	△ 5,631	△ 259,417	0	△ 265,048	6,298,519	△ 3,162,392
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 326,536	△ 8,904,327	35,000	△ 9,195,863	△ 5,631	△ 259,417	0	△ 265,048	6,298,519	△ 3,162,392
税引前当期一般正味財産増減額	△ 326,536	△ 8,904,327	35,000	△ 9,195,863	△ 5,631	△ 259,417	0	△ 265,048	6,298,519	△ 3,162,392
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0		0	0	70,000	70,000
当期一般正味財産増減額	△ 326,536	△ 8,904,327	35,000	△ 9,195,863	△ 5,631	△ 259,417	0	△ 265,048	6,228,519	△ 3,232,392
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0		2	0	8,553,117	8,553,117
一般正味財産期末残高	△ 326,536	△ 8,904,327	35,000	△ 9,195,863	△ 5,631	△ 259,417	0	△ 265,048	14,781,636	5,320,725
II 指定正味財産増減の部										
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 326,536	△ 8,904,327	35,000	△ 9,195,863	△ 5,631	△ 259,417	0	△ 265,048	14,781,636	5,320,725

貸借対照表内訳表（誤）

令和 3年 3月 31日 現在

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	615,906	7,241,174	3,165,305	11,022,385
前払費用	0	△ 108,080	399,580	291,500
他会計短期貸付金	6,176,395	△ 6,176,395	0	0
仮払金	△ 1,632,796	△ 487,236	2,299,804	179,772
流動資産合計	5,159,505	469,463	5,864,689	11,493,657
2. 固定資産				
(1)基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2)特定資産				
特定資産合計	0	0	0	0
(3)その他固定資産				
一括償却資産	146,493	0	339,944	486,437
その他固定資産合計	146,493	0	339,944	486,437
固定資産合計	146,493	0	339,944	486,437
資産合計	5,305,998	469,463	6,204,633	11,980,094
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	241,158	0	△ 237,118	4,040
未払法人税等	0	0	70,000	70,000
前受金	△ 335,000	220,000	6,645,000	6,530,000
預り金	33,971	37,080	△ 15,722	55,329
仮受金	0	574,160	△ 574,160	0
他会計短期借入金	42,433,513	3,086,884	△ 45,520,397	0
流動負債合計	42,373,642	3,918,124	△ 39,632,397	6,659,369
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	42,373,642	3,918,124	△ 39,632,397	6,659,369
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	△ 37,067,644	△ 3,448,661	45,837,030	5,320,725
正味財産合計	△ 37,067,644	△ 3,448,661	45,837,030	5,320,725
負債及び正味財産合計	5,305,998	469,463	6,204,633	11,980,094

貸借対照表内訳表（正）

令和 3年 3月 31日 現在

（単位：円）

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	615,906	7,241,174	3,165,305	11,022,385
前払費用	0	△ 108,080	399,580	291,500
他会計短期貸付金	6,176,395	△ 6,176,395	0	0
仮払金	△ 1,632,796	△ 487,236	2,299,804	179,772
流動資産合計	5,159,505	469,463	5,864,689	11,493,657
2. 固定資産				
(1)基本財産				
基本財産合計	0	0	0	0
(2)特定資産				
特定資産合計	0	0	0	0
(3)その他固定資産				
一括償却資産	191,910	0	294,527	486,437
その他固定資産合計	191,910	0	294,527	486,437
固定資産合計	191,910	0	294,527	486,437
資産合計	5,351,415	469,463	6,159,216	11,980,094
II 負債の部				
1. 流動負債				
未払金	241,158	0	△ 237,118	4,040
未払法人税等	0	0	70,000	70,000
前受金	△ 335,000	220,000	6,645,000	6,530,000
預り金	33,971	37,080	△ 15,722	55,329
仮受金	0	574,160	△ 574,160	0
他会計短期借入金	42,433,513	3,086,884	△ 45,520,397	0
流動負債合計	42,373,642	3,918,124	△ 39,632,397	6,659,369
2. 固定負債				
固定負債合計	0	0	0	0
負債合計	42,373,642	3,918,124	△ 39,632,397	6,659,369
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
2. 一般正味財産	△ 37,022,227	△ 3,448,661	45,791,613	5,320,725
正味財産合計	△ 37,022,227	△ 3,448,661	45,791,613	5,320,725
負債及び正味財産合計	5,351,415	469,463	6,159,216	11,980,094

